
2 Statsutskottets utlåtande nr 45 år 1970

Nr 45

Utlåtande i anledning av motioner om avveckling av ortsgruppe- 
ringen av de statsanställdas löner.

(5:e avd).

I de likalydande motionerna I: 88 av herr Bengtson m. fl. och II: 10b av 
herr Hedlund m. fl. har hemställts att riksdagen måtte uttala sig för att 
dyrortsgrupperingen av de statsanställdas löner avvecklas i enlighet med 
vad i motionerna anförts samt att därvid de särskilda förhållandena be
träffande övre Norrland beaktas.

I motionen II: 412 av herrar Westberg i Ljusdal och Nelander har hem
ställts att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte ge uttryck för den 
meningen att dyrortsgrupperingen snarast möjligt bör avvecklas men att 
därvid hänsyn bör tas till speciella omständigheter som kan föreligga i 
särskilda fall, t. ex. i övre Norrland.

Utskottet. Med anledning av ifrågavarande motionsyrkanden beträffande 
ortsgrupperingen av de statsanställdas löner får utskottet — liksom i fjol — 
erinra om att lönerna för flertalet statstjänstemän bestäms genom för
handlingar mellan statens avtalsverk, å ena sidan, samt Statstjänarkartellen, 
Statstjänstemännens riksförbund, Sveriges akademikers centralorganisation 
och Tjänstemännens centralorganisations statstjänstemannasektion, å andra 
sidan.

Utskottet vill vidare erinra om att förhandlingarna om 1969 och 1970 års 
löner resulterade i bl. a. en fortsatt krympning av spännvidden mellan orts- 
grupperna och att avsikten är att år 1971 helt utjämna skillnaden i lön 
mellan ortsgrupperna 3 och 4. Enligt ifrågavarande protokollsanteckning 
skall kostnaden härför avräknas från kostnadsramen för det året.

Utskottet kan inte finna att i motionerna anförts några omständigheter 
som motiverar ett ändrat ståndpunktstagande från riksdagens sida till 
frågan i vilken ordning riksdagen bör ge till känna riktlinjer för förhand
lingarna om statstjänstemännens löner. Utskottet har för egen del alltjämt 
uppfattningen att denna uppgift även i fortsättningen bör vara anförtrodd 
riksdagens lönedelegation. Ifrågavarande motioner avslås.
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Utskottet hemställer

att riksdagen avslår motionerna 1:88 och 11:104 samt 
II: 412.

Stockholm den 3 april 1970

På statsutskottets vägnar:

GÖSTA BOHMAN

Närvarande: se under utlåtandet nr 47.

Reservation

av herrar Bengtson (ep), Johan Olsson (ep), Eliasson i Sundborn (ep), 
Dahlgren (ep) och Sundman (ep) som anser

dels att det stycke i utskottets yttrande på s. 2 som börjar med ”Utskottet 
kan” och slutar med ”motioner avslås” bort ha följande lydelse:

”Enligt utskottets mening bör den omständigheten att spörsmålet om av
veckling av ortsgruppsystemet numera är en förhandlingsfråga inte hindra 
att riksdagen i den ordning som motionsvis föreslagits ger sin uppfattning 
i denna fråga till känna. Utskottet anser för sin del att vad i motionerna 
anförts utgör övertygande skäl för att riksdagen deklarerar att ortsgrupp
systemet bör avvecklas och att statens avtalsverk i kommande avtalsför
handlingar bör verka härför. Utskottet förutsätter att de speciella problem 
som beträffande Norrland kan vara förknippade med avvecklingen kommer 
att beaktas och föranleda särskilda åtgärder.”

dels att utskottets hemställan bort ha följande lydelse:
”att riksdagen med bifall till motionerna I: 88 och II: 104 

samt 11:412 som sin mening ger Kungl. Maj:t till känna 
vad utskottet anfört angående avveckling av ortsgruppe- 
ringen av de statsanställdas löner.”

If Bihang till riksdagens protokoll 1970. 6 samt. Nr 44_47


